SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0409/2017

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições   legais   e   estatutárias,  tendo   em   vista   o   que   consta   no  Processo   n.
000433/201763,  da EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES –
Complexo Hospitalar desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar o servidor DANNYSON GONÇALVES PINHEIRO, matrícula SIAPE
2197750, que se encontra cedido para a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
(EBSERH) onde se encontra exercendo o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de
Contabilidade,  código  GF-0026  junto   à   Gerência   Administrativa   do   Hospital
Universitário   João  de  Barros  Barreto   (HUJBB)  na  Superintendência  do  Complexo
Hospitalar   Universitário   da   Universidade   Federal   do   Pará,   para  auxiliar  a
Coordenação  de  contabilidade  da  Diretoria  de  Finanças  e  Contabilidade  da
PROAD/UFPA,  nos serviços de contabilidade daquele Complexo Hospitalar,  com
relação às Unidades Gestoras: 158172 – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE
BARROS BARRETO e 150220 – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO BETTINA FERRO
DE SOUZA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de janeiro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO